parecer referencial, autorizo a contratação da empresa OGII - ORGANIZACAO, 
GESTAO E INTEGRACAO DE INFORMACAO LTDA – ME, CNPJ n° 
44.611.105/0001-52, para prestação de serviços em alimentação de dados dos 
sistemas de Órgãos da Esfera Estadual e Federal, pelo valor global de R$ 44.000,00 
(quarenta e quatro mil reais) para o período de 11 meses, com fundamento no art. 
75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Cordeiros – BA, 18 de fevereiro de 2025. 

Devani Pereira da Silva 
Prefeito Municipal 

ATO RATIFICATÓRIO 

Processo Administrativo nº:

[...]

INTEGRACAO DE INFORMACAO LTDA – ME, CNPJ n° 44.611.105/0001-52, 
convocada para assinatura do contrato no prazo de cinco dias, para prestação de 
serviços em alimentação de dados dos sistemas de Órgãos da Esfera Estadual e 
Federal, no valor global de R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais). 

Cordeiros – BA, 19 de fevereiro de 2025. 

Devani Pereira da Silva 
Prefeito Municipal 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

[...]

técnico e jurídico, autorizo a contratação da AGIL CONSULTORIA MUNICIPAL 
LTDA - EPP, CNPJ nº 07.093.350/0001-99, para prestação de serviços técnicos 
especializados em contabilidade pública e acompanhamento da execução contábil, 
no valor global de R$ 137.500,00 (cento e trinta e sete mil e quinhentos reais), pelo 
período de 11 meses, com fundamento no art. 74, inciso III da Lei Federal nº 
14.133/2021. 

Cordeiros – BA, 18 de fevereiro de 2025. 

Devani Pereira da Silva 
Prefeito Municipal 

ATO RATIFICATÓRIO 

Processo Administrativo nº:

[...]

consequência fica a AGIL CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA - EPP, CNPJ nº 
07.093.350/0001-99, convocada para assinatura do contrato no prazo de cinco dias, 
para prestação de serviços técnicos especializados em contabilidade pública e 
acompanhamento da execução contábil, no valor global de R$ 137.500,00 (cento e 
trinta e sete mil e quinhentos reais). 

Cordeiros – BA, 19 de fevereiro de 2025. 

Devani Pereira da Silva 
Prefeito Municipal 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº:  037/2025 
Inexigibilidade n°:    005/2025 
Fundamentação:   Art. 74, inciso III, Lei Federal nº 14.133/21

[...]

necessidade do presente processo precitado, para prestação de serviços técnicos 
especializados em contabilidade pública e acompanhamento da execução contábil, 
no valor de R$ 137.500,00 (cento e trinta e sete mil e quinhentos reais) para o 
período de 11 meses, correspondendo ao valor mensal de R$ 12.500,00 (doze mil e 
quinhentos reais). 

Cordeiros – BA, 19 de fevereiro de 2025. 

Devani Pereira da Silva 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Processo Administrativo nº:  037/2025 
Inexigibilidade n°:    005/2025 
Fundamentação:   Art.

[...]

Contratação de serviços técnicos especializados em contabilidade 
pública e acompanhamento da execução contábil  Mensal  11   R$        12.500,00  

2.2. O valor do presente Contrato é de R$ 137.500,00 (cento e trinta e sete mil e 

quinhentos reais) em parcelas mensais de R$ 12.500,00 (doze mil e 
quinhentos reais).  

2.3. O preço objeto da contratação não será reajustado em quaisquer hipóteses. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL  
3.1. As partes declaram-se sujeitas às normas previstas na Lei nº 14.133/21 e, 

supletivamente, pelos princípios da teoria geral dos contratos e pelas